
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Area Finanziaria 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 162 del 12/07/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 12/07/2022    al n. 546 

 

 
 

 

OGGETTO:   PROPOSTA PER PER L’ACCESSO AI DATI DEL REGISTRO IMPRESE 

CAMERA DI COMMERCIO – LIQUIDAZIONE DI SPESA CODICE CIG 

ZE931AAC88 
 

 

Premesso che  

-per lo svolgimento delle attività istituzionali, gli uffici finanziari ed in particolare l’ufficio 

tributi del Comune di Mosciano Sant’Angelo   ha richiesto di poter avere accesso ai dati delle 

imprese afferenti al proprio territorio, presenti nel Registro delle Imprese; 

- InfoCamere, Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per 

Azioni, è la struttura preposta alla gestione del patrimonio informativo e dei servizi del sistema 

camerale. Ha il compito di gestire un sistema informatico nazionale in grado di erogare 

informazioni relative alle imprese iscritte in elenchi e registri tenuti dalle Camere di Commercio. 

 

 

Considerato che  In data 27.04.2021 la società InfoCamere S.c.p.A. - Società Consortile di 

Informatica delle Camere di Commercio per azioni Cod. Fiscale e P.IVA: 02313821007 ha 

proposto al prezzo di €.450,00 più IVA il seguente servizio: 

metterà a disposizione del comune di Mosciano Sant’Angelo una elaborazione di dati Registro 

Imprese relativamente a tutte le imprese che abbiano almeno una localizzazione (sede legale o 

unità locale) nel territorio del comune di Mosciano Sant’Angelo. 

Per ciascuna di queste imprese verranno fornite le seguenti informazioni: 

- Anagrafica impresa; 

- Stato impresa; 

- Localizzazioni; 

- Procedure concorsuali; 

- Codice Ateco. 

L’output consisterà in un file in formato .csv di tutte le imprese in stato “registrate” nel Registro 

Imprese aggiornato al momento dell’elaborazione; 

 

Preso atto della specificità del servizio in oggetto e che lo stesso non risulta essere presente sugli 

strumenti di acquisto telematici messi a disposizione da Consip S.p.A., si ritiene necessario esperire 

la procedura di acquisto in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi dell’Art. 36 comma lett. a) 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., tramite adesione all’offerta pervenuta dalla società in questione; 

 



Pag. 2 

Preso atto che a norma dell’art 36 lett. b) del D.L.gs 50/2016 per servizi e forniture di importo 

inferiore ad €.40.000,00 è possibile l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 

procedimento; 

 

Visto che con determina n.117 del 11.05.2021 è stata impegnata la somma di € 549,00, iva 

compresa, al capitolo 1140 bilancio corrente esercizio piano dei conti 1.03.01.02.999 ; 

   

Vista che è pervenuta fattura n. VVA/22008766 del 01.07.2022 di €.549,00 Iva compresa per il 

servizio sopra descritto; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere a liquidare la spesa;  

VISTO il Durc online della ditta INFOCAMERE S.C.P.A. partita iva 02313821007 prot. n. 

INAIL_33320761  con scadenza 05.10.2022; 

VERIFICATA 

1. l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e al 

Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del 

presente provvedimento ai sensi:  

2. del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2022/2024” approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022”;  

3. del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con 

delibera di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL 

funzioni locali 21 maggio 2018;  

VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n. 55 del 

15.06.2022; 

 

VISTO il decreto sindacale n.5 del 16.07.2021 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

IL FUNZIONARIO 

 

Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica di legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire interessi generali dell’azione amministrativa;  

- la conformità della determinazione a leggi, Statuto e regolamenti  

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche per i fini di cui 

all'art. 3 della Legge 07 Agosto 1990, n. 241, e ss. mm. ii.; 

2.di liquidare la somma di €.549,00 Iva compresa per il pagamento della fattura n. VVA/22008766 

del 01.07.2022 ditta INFOCAMERE S.C.P.A. partita iva 02313821007  . 

 

3.di trarre il mandato di € 549,00, iva compresa, al capitolo 1140 piano dei conti 1.03.01.02.999  

R.P. 2021; 

 

4.di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 



Pag. 3 

sotto-sezione di amministrazione trasparente 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 12/07/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  12/07/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  12/07/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


